

単 価 合 意 書

令和7年8月8日に契約したR6大谷川第15床固改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年08月18日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県塩谷郡塩谷町大字風見1188番地

氏名 小島土建株式会社

代表取締役 小嶋 尚

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		69,930,097	
砂防土工						
		式	1		3,769,582	
残土処理工						
		式	1		3,769,582	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		150,599	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,618,983	
床固め工						
		式	1		42,738,008	
作業土工						
		式	1		808,023	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	1		608,537	
埋戻し						
		式	1		199,486	
整形仕上げ工						
		式	1		189,756	
基礎面整形						
		m2	420	451.8	189,756	
床固め本体工						
		式	1		7,496,640	
コンクリート	24.0-5.0-40(高炉)					
		m3	285	26,304	7,496,640	
下流端止工						
		式	1		3,694,917	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24. 0-5. 0-40(高炉)	m3	71	27,849	1,977,279	
型枠		式	1		1,242,756	
足場		式	1		474,882	
側壁工		式	1		3,824,047	
コンクリート	24. 0-8. 0-40(高炉)	m3	92	27,728	2,550,976	
型枠		式	1		1,035,630	
足場		式	1		237,441	
水叩工 (復旧)		式	1		645,822	
コンクリート	24. 0-5. 0-40(高炉)	式	1		645,822	
魚道工		式	1		26,078,803	
魚道隔壁ﾌﾞﾛｯｸ	H=0.7m L=0.7m	個	58	53,633	3,110,714	
魚道隔壁ﾌﾞﾛｯｸ	H=0.8m L=0.7m	個	116	61,635	7,149,660	
魚道隔壁ﾌﾞﾛｯｸ	H=0.9m L=0.7m	個	58	69,544	4,033,552	
コンクリート	24. 0-5. 0-40(高炉)	m3	387	26,556	10,277,172	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間詰コンクリート	24. 0-5. 0-40 (高炉)					
		m3	1	43,155	43,155	
胴込コンクリート	24. 0-5. 0-40 (高炉)					
		m3	5	43,155	215,775	
スロープ コンクリート	24. 0-5. 0-40 (高炉)					
		m3	11	43,155	474,705	
型枠						
		式	1		774,070	
根固め・水制工						
		式	1		1,323,672	
作業土工						
		式	1		243,414	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	1		243,414	
整形仕上げ工						
		式	1		90,360	
基礎面整形						
		m2	200	451.8	90,360	
護床工						
		式	1		989,898	
根固めブロック撤去						
		個	26	2,427	63,102	
根固めブロック横取り						
		個	52	2,828	147,056	
根固めブロック運搬						
		個	26	13,994	363,844	
根固めブロック据付						
		個	52	7,998	415,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		5,504,561	
構造物取壊し工		式	1		3,796,165	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	487	7,795	3,796,165	
運搬処理工		式	1		1,708,396	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	487	1,759	856,633	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	487	1,749	851,763	
仮設工		式	1		16,594,274	
工事用道路工		式	1		2,311,602	
工事用道路盛土		式	1		1,593,640	
道路補修		式	1		717,962	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,270,042	
仮橋上部	架設	式	1		209,121	
仮橋上部	撤去	式	1		38,912	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		215,651	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ふとんかご						
		式	1		806,358	
砂防仮締切工						
		式	1		11,182,124	
土砂締切						
		式	1		805,818	
大型土のう締切						
		式	1		965,173	
コンクリート締切						
		式	1		9,411,133	
水替工						
		式	1		1,292,174	
ポンプ排水						
		式	1		1,292,174	
交通管理工						
		式	1		538,332	
交通誘導警備員						
		式	1		538,332	
直接工事費						
		式	1		69,930,097	
共通仮設費						
		式	1		10,974,658	
共通仮設費						
		式	1		5,038,161	
運搬費						
		式	1		157,983	
仮設材運搬費						
		式	1		157,983	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全費						
		式	1		548,100	
落石防護柵						
		式	1		548,100	
技術管理費						
		式	1		3,610,022	
第三者による品質証明に係る費用						
		式	1		3,610,022	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		722,056	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,936,497	
純工事費						
		式	1		80,904,755	
現場管理費						
		式	1		22,013,424	
工事原価						
		式	1		102,918,179	
一般管理費等						
		式	1		16,881,821	
工事価格						
		式	1		119,800,000	
消費税相当額						
		式	1		11,980,000	
工事費計						
		式	1		131,780,000	